2025年７月１日

各 位

会 社 名 株式会社リエイグループ

本社所在地 千葉県浦安市入船１-５-２

プライムタワー新浦安 14階

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 椛澤 一

問 合 せ 先 執行役員財務部長 小川 典之

電 話 番 号 047-705-7102（代表）

子会社の現物配当による孫会社の異動に関するお知らせ

当社は、先日開催した取締役会において、当社の完全子会社である株式会社リエイ（以下「リエイ」）

が保有する株式会社まもかーる（以下「まもかーる」）、株式会社森山ナポリ（以下「森山ナポリ」）、株式

会社リエイフラッグ（以下「リエイフラッグ」）及びジェイシーサービス株式会社（以下「ジェイシーサ

ービス」）の全株式を、リエイの現物配当により取得いたしました。これにより当社は、まもかーる、森

山ナポリ、リエイフラッグ及びジェイシーサービスの全株式を直接保有することとなり、孫会社の異動

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社の現物配当（孫会社の異動）の理由

 当社グループは、2025年６月 27日付で株式会社リエイグループを持株会社とし、株式会社リエイ

を始めとする事業会社を傘下に持つ持株会社体制に移行いたしました。これは、主に以下の目的によ

るものであります。

 （１）ガバナンス体制を一層強化するとともに、事業会社の業務執行迅速化・効率化を図る

 （２）経済環境の変化に即応した事業ポートフォリオの最適化を迅速に行う

 （３）グループ経営の次代を担う経営人材育成を加速させる

２．リエイの剰余金の処分について

リエイは、以下の内容にて剰余金の配当（現物配当）を実施いたします。

（１） 配当財産の種類及び帳簿価格の総額

当社に対する配当財産の種類は、金銭以外の財産（以下に掲げる普通株式）であり、直前の帳簿

価格の総額は以下のとおりとなります。

会社名 株数 持株比率 帳簿価格

株式会社まもかーる 200株 100％ 439,000,000円

株式会社森山ナポリ 60株 100％ 543,840,920円

ジェイシーサービス株式会社 18株 100％ 42,316,104円

株式会社リエイフラッグ 6,000株 100％ 30,000,000円

（２） 当社に対する配当財産の割当てに関する事項

現物配当の効力発生時点において議決権割合の 100%を有する株主である当社に対して、配当財

産の全てが割り当てられます。

（３） 当社に対する当該剰余金の配当効力発生日

2025 年 ６ 月 27 日（金）

３．現物配当を行う会社の概要

（１） 名 称 株式会社リエイ

（２） 本 店 所 在 地 千葉県浦安市入船１丁目５番２号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長執行役員 椛澤 一

（４） 事 業 内 容 ライフサービス、フードサービス、介護サービス、海外事業

（５） 資 本 金 100百万円

（６） 設 立 年 月 日 1980年７月 25日

（７） 純 資 産 2,652百万円（2025年３月 31日現在）

（８） 総 資 産 11,003 百万円（2025 年３月 31日現在）

（９） 大株主及び議決権比率 株式会社リエイグループ（当社）100％

４．異動する孫会社の概要

（１） 名 称 株式会社まもかーる

（２） 本 店 所 在 地 山梨県山梨市下石森３７９番地１

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 椛澤 大樹

（４） 事 業 内 容 仕出し弁当の製造及び販売他

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 1993(平成５)年８月 17日

（７） 純 資 産 486百万円（2025 年１月 31日現在）

（８） 総 資 産 970百万円（2025 年１月 31日現在）

（９） 大株主及び議決権比率 株式会社リエイ 100％

（１） 名 称 株式会社森山ナポリ

（２） 本 店 所 在 地 石川県金沢市三池町 183番地

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 椛澤 一

（４） 事 業 内 容 食料品の製造・販売・卸

（５） 資 本 金 10.4百万円

（６） 設 立 年 月 日 2013年８月 28日

（７） 純 資 産 135百万円（2025 年３月 31日現在）

（８） 総 資 産 186百万円（2025 年３月 31日現在）

（９） 大株主及び議決権比率 株式会社リエイ 100％

（１） 名 称 ジェイシーサービス株式会社

（２） 本 店 所 在 地 千葉県浦安市入船１丁目５番２号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 椛澤 邦親

（４） 事 業 内 容 介護サービス事業

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 1990年６月 19日

（７） 純 資 産 ▲125百万円（2025年３月 31日現在）

（８） 総 資 産 316百万円（2025 年３月 31日現在）

（９） 大株主及び議決権比率 株式会社リエイ 100％

（１） 名 称 株式会社リエイフラッグ

（２） 本 店 所 在 地 千葉県浦安市入船１丁目５番２号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 椛澤 一

（４） 事 業 内 容 不動産売買、土木建築設計、介護施設紹介、有料職業紹介事業

（５） 資 本 金 30百万円

（６） 設 立 年 月 日 2006年 11月２日

（７） 純 資 産 37百万円（2025 年３月 31日現在）

（８） 総 資 産 54百万円（2025 年３月 31日現在）

（９） 大株主及び議決権比率 株式会社リエイ 100％

【変更前】

【変更後】

以 上

㈱リエイグループ

㈱リエイ ㈱ストックホルムロースト

㈱
ま
も
か
ー
る

㈱
森
山
ナ
ポ
リ

ジ
ェ
イ
シ
ー
サ
ー
ビ
ス
㈱

㈱
リ
エ
イ
フ
ラ
ッ
グ

上
海
礼
愛
企
業
管
理
諮
詢

有
限
公
司
限
公
司

礼
愛(

北
京)

企
業
管
理
諮
詢

有
限
公
司

成
都
礼
愛
年
華
健
康
諮
詢
服
務

有
限
公
司

㈱リエイグループ

上
海
礼
愛
企
業
管
理
諮
詢

有
限
公
司
限
公
司

礼
愛(

北
京)

企
業
管
理
諮
詢

有
限
公
司

成
都
礼
愛
年
華
健
康
諮
詢
服
務

有
限
公
司

㈱
ま
も
か
ー
る

㈱
森
山
ナ
ポ
リ

ジ
ェ
イ
シ
ー
サ
ー
ビ
ス
㈱

㈱
リ
エ
イ
フ
ラ
ッ
グ

㈱
リ
エ
イ

㈱
ス
ト
ッ
ク
ホ
ル
ム
ロ
ー
ス
ト